令和 7年 5月 12日

各  位

北九州商工会議所
産 業 振 興 部
（ 公 印 省 略 ）

令和 7年度 省エネ設備等導入補助金 説明会開催及び募集開始のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、当所事業活動につきま

して格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度も脱炭素社会の実現に向け、省エネ設備等を導入する中小企業等に対し、費用

補助事業を実施します。本説明会では、補助金の概要や注意事項等について説明しますので、

該当の設備導入をご検討の方はぜひ、ご参加ください。                    敬具

◆ 日 時 : 令和 7年 5月 28日(水)  １0：00～１1：３0

◆ 場 所 : 北九州商工会議所 9 階ホール （北九州市小倉北区紺屋町１３-１毎日西部会館 9F）

◆ 参加料 : 無料

◆ 補助金の内容は下記URL・右記二次元コードからご確認ください。

  （https://www.kitakyushucci.or.jp/topics/003564）

※もしくは「北九州市中小企業の 3E-Action（創エネ・省エネ・蓄エネ）

応援事業」と検索してください。

※5 月 26 日（月）までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

………………………………………〈切り取らずにこのままＦＡＸしてください〉…………

             参 加 申 込 書

FAX  093-531-1799   産業振興課 後藤 宛

事業所名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

参加者名  参加者名

参加者名  参加者名

※送信票は必要ありません。本紙のみＦＡＸしてください。

【お問合せ先】 北九州商工会議所 産業振興課 担当：後藤、神﨑  TEL：093-541-0185

補助対象事業 補助額

（A）再エネ 100％電力関連設備 自家消費型太陽光発電設備はパワコン出力（ｋＷ）あたり 7万円以内

小型風力発電設備及び蓄電池は補助対象経費の 3分の 1以内

（B）トップランナー基準達成等の

エネルギー関連設備
補助対象経費の合計額の 3 分の 1 以内

（C）電動車と V２H 充放電器・充

電器のセット導入又は V2H 充放

電器・充電器の単独導入

電動車、V2H 充放電器、充電器は上限各 40 万円

※充電器が急速充電器でない場合は上限 20 万円

※電動車は既に充放電器・充電器を導入済の場合除き、単独導入不可